
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СУРГУТСКАЯ ТЕХНОЛОГИЧЕСКАЯ ШКОЛА» 

 

П Р И К А З 

 

21.11.2023                №СТШ-13-906/3 

 

 

Сургут 

 

Об утверждении состава комиссии 

по организации проведения итогового  

сочинения (изложения) 6 декабря 2023 года 

 

В соответствии с приказом Департамента образования и науки Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры от 15 ноября 2023 года №10-П-2858 «О порядке проведения 

итогового сочинения (изложения) в Ханты-Мансийского автономного округа – Югре                      

в 2023/2024 учебном году» (далее – Приказ Департамента), приказом автономного 

учреждения дополнительного профессионального образования Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры «Институт развития образования» от 15 ноября 2023 года 

№10/42-П-43 «О проведении итогового сочинения (изложения) для обучающихся, 

завершающих освоение образовательных программ среднего общего образования                          

в учреждениях, реализующих образовательные программы среднего общего образования 

на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, 6 декабря 2023 года» 

(далее Приказ – «ИРО»), приказа Департамента образования Администрации города                            

от 17 ноября 2023 года №12-03-767/3 «Об организации проведения итогового сочинения 

(изложения) в общеобразовательных учреждениях города, реализующих образовательные 

программы среднего общего образования, 6 декабря 2023 года», с целью организации 

проведения итогового сочинения (изложения) 6 декабря 2023 года 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить состав комиссии образовательного учреждения на период проведения 

итогового сочинения (изложения): 

1.1.Членов комиссии, участвующих в организации и проведении итогового 

сочинения (изложения): 

Голышева О.Ю., заместитель директора по учебно-воспитательной работе, ответственный 

организатор в образовательном учреждении. 

Жданова С.В., педагог-психолог, ответственный организатор в аудитории. 

Рогова М.Г., учитель истории, организатор в аудитории. 

Гацко Е.А., учитель английского языка, ответственный организатор в аудитории. 

Шульга Е.А., педагог дополнительного образования, организатор в аудитории. 

Демидова С.Н., учитель технологии, ответственный организатор в аудитории. 

Кориннык А.В., учитель физической культуры, организатор в аудитории. 

Ильюков В.В., учитель технологии, ответственный организатор в аудитории. 

Султанов П.М., учитель основ безопасности жизнедеятельности, организатор в аудитории. 

Куряева Л.Е., учитель химии, ответственный организатор в аудитории. 

Шуплецов И.Г., учитель технологии, организатор в аудитории. 

1.2.Организаторов вне аудитории, участвующих в проведении итогового сочинения 

(изложения) вне учебных кабинетов: 

Курбатов С.В., учитель основ безопасности жизнедеятельности, организатор                                  

вне аудитории. 

Воронин А.В., учитель физической культуры, организатор вне аудитории. 

 



2.Голышевой О.Ю., заместителю директора по учебно-воспитательной работе: 

провести инструктаж с членами комиссии, участвующих в организации проведения 

итогового сочинения (изложения) в соответствии с методическими документами, 

рекомендуемыми при организации и проведении итогового сочинения (изложения)                             

в 2023/24 учебном году; 

обеспечить соблюдение условий конфиденциальности и информационной 

безопасности на всех этапах проведения итогового сочинения (изложения) в 2023-2024 

учебном году; 

создать в местах проведения итогового сочинения (изложения) условия                                     

по соблюдению санитарно-гигиенических требований, требований противопожарной 

безопасности. 

3.Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


